

# Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7-3-1 Rezervuar ape pluviale (85/24.06/2013-0-ΠΠ)

Valoarea de deviz 40 480,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3-1:				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,3905	84,97	118,15
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9800	84,97	83,27
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,3920	84,97	543,13
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,72
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,0980	84,97	2 132,58
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0936	84,97	7,95
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1020	84,97	8,67
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,9380	84,97	164,67
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7988	84,97	2 532,01
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7595	84,97	319,45
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,9850	84,97	1 018,36
<b>Total manopera</b>						<b>7 008,96</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1530	4,00	0,61
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0004	502,00	0,20
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1977	502,00	99,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0686	495,00	33,96
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8046	495,00	398,28
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	495,00	1,78
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0098	3,00	0,03
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,9392	240,00	225,41
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,0195	17,00	0,33
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	5,9220	10,42	61,71
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	21,60	6,48
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,6400	10,35	58,37
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	22,50	2,97
14.	24301161000001	Email PF-115	kg	0,1170	37,00	4,33
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	27,00	1,89
16.	24302261008141	Grund GF-021	kg	0,0390	25,00	0,98
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,0081	16,00	0,13

		1708-61 A1				
18.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,6000	84,16	134,66
19.	2521216701480	Teava din otel electrosudabile d=219x6.0 mm	m	0,2000	100,00	20,00
20.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0992	1 120,00	111,10
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,17	1,39
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,5549	2,17	157,45
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,6834	2,17	5,82
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 950,00	0,88
25.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	267,00	267,00
26.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 (0,15 m3)	buc	1,0000	325,00	325,00
27.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	920,00	920,00
28.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	820,00	820,00
29.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	920,00	2 760,00
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,5626	1 450,00	3 715,77
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3086	900,00	277,74
32.	26821326004705	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	22,7010	64,00	1 452,86
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1020	24,00	2,45
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,2000	28,00	285,60
35.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	17,50	0,00
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0510	44,00	2,24
37.	28752742000015	Capacul cu rama din fonta A15	buc	1,0000	1 948,00	1 948,00
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0816	2,30	0,19
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5200	14,00	7,28
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1086	14,00	1,52
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	14,00	0,01
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>14 113,67</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,8800	25,00	47,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0056	84,97	0,48
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0675	500,00	33,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8402	70,00	58,81
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0954	500,00	547,70
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1080	25,00	2,70
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0877	12,00	1,05
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0294	12,00	0,36
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,2062	47,00	150,69
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,7392	500,00	2 369,60
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0128	280,00	3,58
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,2540	280,00	351,12
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 586,84</b>

Total	lei	24 709,47
Asigurare sociala	24 %	1 682,15
Transportare materialelor	10 %	1 411,37
Cheltuieli de depozitare	0,8 %	112,91
Total		27 915,90
Cheltuieli de regie	14 %	3 908,23
Total		31 824,13
Beneficiu	6 %	1 909,45
Total		33 733,58
TVA	20 %	6 746,72
<b>Total deviz:</b>		<b>40 480,30</b>

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)